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Lux-Auction aura le plaisir de vous proposer une collection inédite de 
tableaux contemporains et modernes d’après guerre mais aussi du joli 
mobilier design de collection et contemporain.

Cette Succession Luxembourgeoise présentera pour commencer des 
lithographies d’artistes reconnus mondialement : Chagall, Robert 
Combas, Picasso, Cocteau, Dali, Alechinsky, JOnOne, Vasarely etc ...

En lot de phare de cette vacation, une exceptionnelle table dite 
«forme libre» de Charlotte Perriand qui n’est pas dessinée au hasard, 
les formes sont fonctionnelles et rationnelles, transcendées par la 
capacité si particulière de Charlotte Perriand à intégrer les contraintes 
diverses et à répondre aux gestes et un besoin. Contrairement à la 
production industrielle, chaque table est unique et singulière, comme 
les membres d’une famille. - Mes tables en bois massif, raconte 
Charlotte Perriand, étaient l’œuvre de Jean!’ Chetaille. (...) Comme je 
regrette que Chetaille n’ait pas apposé son poinçon sur la production 
de son atelier !

Continuons avec un bel ensemble de mobilier de Pierre Jeanneret réalisé 
en Inde à Chandigarh en 1955 et enfin deux importants brises soleil 
dénommé «Ondes» par Jean Prouvé en 1964.

Du côté street art, des vinyles de collection avec de nombreuses œuvres 
iconiques des célèbres Artistes : Banksy, Keith Haring, Combas, et Dran.

La vente aux enchères se poursuivra avec une belle sélection de mobilier 
contemporain d’Olivier DE SCHRIJVER, avec des sièges iconiques de 
l’artiste mais aussi des nouveaux modèles de miroirs en avant prémière.

Pour les amoureux de l’automobile, une rare mercedes décapotable  
«SL 280», première main de 1979, et en fin de vacation, des assiettes 
Artist plate project célébrant le 40e anniversaire de la Coalition pour 
les sans-abri de New-York, présentera des images époustouflantes et 
uniques de plus de 40 artistes de renommée mondiale sur des assiettes 
en porcelaine fine en édition limitée. Une seule assiette peut nourrir 100 
New-Yorkais sans abri et affamés.

LUX-AUCTION - L’HOTEL DES VENTES DE LUXEMBOURG 
EXPERT : ADRIEN DENOYELLE
6, rue Pierre Risch - L-5450 Stadtbredimus - Tél : (+352) 621 777 101 
www.lux-auction.com - info@lux-auction.com - N°RC : B236275 - Numéro de VCA : LUN0017041005

RENSEIGNEMENTS ET ENLÈVEMENT DES LOTS : +352 621 777 101
Mode de Paiement : Carte bancaire, espèces jusqu’à 10 000 € pour les particuliers et ressortissants
Luxembourgeois avec provenance des fonds, jusqu’à 15 000 € pour les ressortissants étrangers
surprésentation d’une pièce d’identité, et virement bancaire. Les chèques bancaire ne sont pas acceptés.

@lux_auction

Suivez-nous

EXPOSITION AVANT LA VENTE SUR RDV 
DU MERCREDI 20.03 AU VENDREDI 22.03 | 10:00-18:00 DIMANCHE 24.03 | 10:00-12:00

Visite privée possible sur RDV par téléphone (+352) 621 777 101 par mail info@lux-auction.com
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1
SALVADOR DALI (1904-1989)
«Gala et Obélisque de la Concorde»
Lithographie polychrome, EA. 
Signé sur la planche au crayon
Dimensions avec cadre: H: 89,5; L: 69,5 cm
Est. : 800 - 1000 €

2
BRACO DIMITRIJEVIC (NÉ EN 1948)
«Triptychos Port Historicus» ou «Hommage à Modigliani»
Lithographie, numérotée 57/60. Signée au crayon sur la 
planche. Tirage de 1990
Dimensions avec cadre: H: 77; L: 57 cm
Est. : 500 - 600 €

3
ALFERIO MAUGERI (NÉ EN 1933)
Oeuvre originale, Pastel sur papier.
Signé en bas à gauche
Epoque XXème siècle
Dimensions à vue: H: 59,5; L: 48 cm
Est. : 200 - 300 €

4
MARIE LAURENCIN (1883-1956)
«La ronde des chiens»
Lithographie sur papier Arches, tirée à 250 exemplaires. 
Numérotée 14/250. Dessin original rapporté sur la planche.
Dimensions avec cadre: H: 84; L: 97 cm
Est. : 800 - 1000 €

5
PABLO PICASSO (1881-1973)
«La cheminée»
Gravure, tirage à 34 exemplaires
Numéroté A.P 7
Provenance: Collection Marina Picasso
Dimensions à vue: H: 87; L: 67 cm
Est. : 2000 - 3000 €

6
MICHEL NO (NÉ EN 1939)
«Fruit d’Automne»
Huile sur toile
Signé en bas à droite. Epoque XXème siècle
Dimensions à vue: H: 20,5; L: 25,5 cm
Est. : 200 - 400 €

7
JOAN RIERA FERRARI (1942-2017)
Falaise de Mallorca
Technique mixte sur papier
Signé et daté 92 en bas à gauche
Dimensions à vue: H: 70; L: 48,5 cm
Est. : 700 - 900 €

8
ELISABETH BALWÉ-STAIMMER (1896-1973)
Gouache sur papier, signée
Epoque XXème siècle
Dimensions à vue: H: 53; L: 78 cm
Est. : 400 - 600 €

9
PIERRE ALECHINSKY (NÉ EN 1927)
«Une société»
Lithographie polychrome, 1989
Numérotée 19/60
Dimension avec cadre: H: 59; L: 74 cm
Est. : 600 - 800 €
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10
EDOUARD PIGNON (1905-1993)
Lithographie polychrome, signée et datée 59 au crayon sur la planche
Numérotée 89/100
Dimensions avec cadre: H: 71; L: 87 cm
Est. : 300 - 600 €

11
JONONE (NÉ EN 1963) 
«Poetry in motion» Ouvrage
2019
Dimensions: H: 26, L: 25,5 cm
Est. : 150 - 300 €

12
JONONE (NÉ EN 1963) 
«Poetry in motion» 
Lithograpie numérotée de la main de l’artiste 125/200. 
2019
Dimensions: H: 22; L: 26 cm
Est. : 200 - 300 €

13
JONONE (NÉ EN 1963) 
«Poetry in motion» 
Coffret peint et numérotée de la main de l’artiste 125/200. 
Chaque exemplaire unique. 
2019
Dimensions: H: 5,5; L: 27; l: 27 cm
Est. : 300 - 500 €
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14
MICHEL MORENO (NÉ EN 1945)
Artiste peintre français. «Joueur de Mandoline»
Gouache sur carton, signée en bas à gauche
1989. Dimensions à vue: H: 45; L: 32 cm
Est. : 400 - 500 €

15
MICHEL MORENO (NÉ EN 1945)
Artiste peintre français. «Composition au violon»
Gouache sur carton, signée en bas à gauche
1989. Dimensions à vue: H: 56; L: 43 cm
Est. : 500 - 600 €

16
MICHEL MORENO (NÉ EN 1945)
Artiste peintre français. «Jazz band»
Huile sur toile, signée en bas à gauche
1991. Dimensions à vue: H: 65; L: 46 cm
Est. : 600 - 800 €

17
JACE (NÉ EN 1973)
«L’amour du risque». Lithographie sur métal
Edition limitée à 50 exemplaires - Math Goth Galerie
2023. Dimensions avec cadre: H: 43; L: 53 cm
Est. : 1000 - 1500 €

18
FUTURA 2000 (NÉ EN 1955)
Autographe sur papier bleu
Encadré sous verre. Dimensions cadre: H: 33; L: 30 cm
Est. : 400 - 600 €

19
OLIVIER DEBRE (1920-1999)
Lithographie polychrome, signée au crayon sur la planche
Numérotée 24/90. Dimensions avec cadre: H: 99; L: 77 cm
Est. : 300 - 600 €

20
OLIVIER DEBRE (1920-1999)
Lithographie polychrome, signée au crayon sur la planche
Numérotée 36/75. Cadre désolidarisé
Dimensions avec cadre: H: 99; L: 77 cm
Est. : 300 - 600 €

21
PAUL HUF (1924-2002)
«Bonny Trading». Photographie couleur
Signé au crayon et daté 93 sur le passe-partout
Exemplaire exposé au Kunstcentrum (Zaandam) en 2012
Dimensions avec cadre: H: 50; L: 60 cm
Est. : 200 - 300 €

22
GEORGES MAHIEU (1921-2012)
Affiche de 1983 pour l’exposition Charles de Gaulle - 1932 - 
Le fil de l’épée au Musée de l’Ordre de la Libération à Paris.
Affiche dédicacée à Isabelle Klein. 
Dimensions avec cadre: H: 61,5; L: 41,5 cm
Est. : 800 - 1000 €
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23
ALBERTO BLANCHART GONZALES (NÉ EN 1971) 
«Lukas»
Technique mixte sur papier, signé.
Numéroté III/XX
2017
Oeuvre accompagnée de son certificat
Dimensions avec cadre: H: 103; L: 73 cm
Est. : 300 - 400 €

24
PIERRE FAVRE (1906-1983)
Aquarelle sur papier, signée en bas à droite.
Epoque XXème siècle
Dimensions à vue: H: 25; L: 33,5 cm
Est. : 150 - 200 €

25
PIERRE FAVRE (1906-1983)
Aquarelle sur papier, signée en bas à gauche.
Epoque XXème siècle
Dimensions à vue: H: 31; L: 40 cm
Est. : 150 - 200 €      				  

	
26

JEAN COCTEAU (1889-1963)
Lithographie polychrome, justifiée 144/300
Dimensions avec cadre: H: 91; L: 72 cm
Est. : 300 - 600 €

27
KIRO URDIN (NÉ EN 1945)
Aquarelle sur papier, signée et daté 2011 en bas à droite
Certificat de la main de l’artiste au dos. Encadré sous verre
Dimensions à vue: H: 31; L: 45 cm
Est. : 400 - 600 €

28
BARBARA LÜDINGHAUSEN
Paire de Goldgraphik. Encadrés sous verre
Dimensions avec cadre: H: 30; L: 30 cm chaque
Est. : 150 - 300 €
	

29
VICTOR VASARELY (1906-1997) 
Lithographie polychrome. Série Olympia - 1972
Quelques points d’humidité sur le haut
Dimensions avec cadre: H: 101,5; L: 91,5 cm
Est. : 200 - 300 €

30
CHU TEH CHUN (1920-2014) 
Carte de voeux, composée d’une lithographie et d’un 
message manuscrit
Epoque XXème siècle
Dimensions à vue: H: 15; L: 20 cm
Est. : 300 - 600 €

31
CHU TEH CHUN (1920-2014) 
Lithographie polychrome E.A
Signée au crayon en bas à droite 
Encadré sous verre
Dimensions avec cadre: H: 84; L: 63 cm
Est. : 600 - 800 €

32
NIKI DE SAINT PHALLE (1930–2002) 
Sérigraphie « Les Jouets » , signée et numérotée 212/250 
au crayon
Extraite de l’ouvrage « méchant-Méchant », 1995 
Encadrée sous verre
Dimensions avec cadre: H: 80,5; L: 61 cm
Est. : 800 - 1000 €
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33
FRANCIS BOTT (1904 1998)
Acrylique sur toile, signée en bas à droite
Circa 1960
Dimensions: H: 81,5; L: 65 cm
Est. : 1500 - 2000 €

34
HORIA DAMIAN (1922-2012)
Gouache sur papier
Signée et datée 61 en bas à droite
Petite déchirure. Dimensions papier: H: 67, L: 51 cm
Est. : 600 - 800 €

35
JEAN GABRIEL DOMERGUE (1889-1962)
«Minou»
Huile sur isorel, signé en bas à droite
Epoque XXème siècle. Dimensions: H: 24; L: 19 cm
Est. : 600 - 800 €

36
JÖRG DÖRING (NÉ EN 1965) 
«Enthusiastic on...» 
Technique mixte sur toile, représentant Steeve McQueen
Signé en bas de l’oeuvre
Oeuvre présentée dans un article du Zeitung vum 
Lëtzerbuegrer Vollek 
Dimensions: H: 150; L: 120 cm 
Est. : 1500 - 3000 €

37
JÖRG DÖRING (NÉ EN 1965)
BB & Mickey Unique
Technique mixte, monotype, acrylique et sérigraphie sur 
toile. Signé en bas à droite et au dos et justifié 5/9 au dos 
de la toile. Edition n°5/9. Epoque XXIème siècle.
Dimensions du châssis : H:170; L:170 cm 
Est. : 1800 - 2000 €

38
ERIC HEYEN, DIT RIK HEY (NÉ EN 1961)
B.B. (Brigitte Bardot)
Technique mixte sur toile, signée en bas à droite.
Daté 2010 au dos.
Epoque XXIème siècle.
Dimensions du châssis : H:150; L:150 cm 
Est. : 1000 - 2000 €

39
OLIVIER DOMIN DIT OLL (NÉ EN FRANCE EN 1965)
Serge Gainsbourg VI
Technique mixte sur toile
Signé en bas à gauche
Contresigné et daté 2010 sur le chassis
Epoque XXIème siècle.
Dimensions du cadre : H:120; L:170 cm
Est. : 5000 - 6000 €
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40
YAYOI KUSAMA (NÉE EN 1929)
Assiette «Les femmes attendent l’amour, mais les hommes 
s’éloignent toujours»
Porcelaine
«Yayoi Kusama» signé à l’impression sous la base
Provenance: musée national JAPON, exposition “STARS : six 
contemporary artist from Japan to the World” 
Dans sa boîte d’origine
Dimensions: L: 20; l: 26 cm
Est. : 800 - 1000 €

41
TAKASHI MURAKAMI (NÉ EN 1962) 
Assiette Pop Up Flower (2020)
Porcelaine Japon Takashi Murakami/Kaikai Kiki Co., Ltd, 
Tous droits réservés.
Provenance: musée national JAPON, exposition “STARS : six 
contemporary artist from Japan to the World” 
Dans sa boîte d’origine
Dimensions: L: 20; l: 37 cm
Est. : 800 - 1000 €

42
JAMES PICHETTE (1920-1996)
Gouache sur papier 
Signée en bas à droite et datée 1988
Dimensions à vue: H: 36; L: 34 cm
Est. : 200 - 400 €

43
JAMES PICHETTE (1920-1996)
Gouache sur papier 
Signée en bas à droite et datée 1988
Dimensions à vue: H: 36; L: 34 cm
Est. : 200 - 400 €

44
JACQUES MONORY (1924-2018)
Lithographie E.A.
Signé au crayon sur la planche
Dimensions avec cadre: 63; L: 81 cm
Est. : 300 - 500 €

45
JEAN LE MOAL (1909-2007)
«Jeune nu féminin»
Gravure, exemplaire numéroté 11/15
Signé au crayon sur la planche en bas à droite et daté 1986
Dimensions avec cadre: H: 51; L: 44 cm
Est. : 100 - 200 €

46
JAMES COIGNARD (1925-2008)
Incision sur papier
Signé en bas à gauche
Dimensions à vue: H: 25; L: 19 cm
Est. : 200 - 300 €

47
GIL SCHLESINGER (1931)
«In Moskau»
Aquarelle, signée et datée 75 en bas à droite.
Titré au dos. Dimensions à vue: H: 36; L: 48 cm
Est. : 200 - 300 €

48
MICHEL LABLAIS (1925-2017)
«Rébus». Sérigraphie, exemplaire 27/35
Signée au crayon sur la planche. 1991
Dimensions avec cadre: H: 63; L: 55 cm
Est. : 100 - 200 €
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49
JEAN CARZOU (1907-2000)
«Nocturne»
Gravure, exemplaire 7/50
Signée au crayon en bas à droite
Dimensions avec cadre: H: 51; L: 71 cm
Est. : 150 - 300 €

50
ROBERT COMBAS (NÉ EN 1957)
«Tatouages académiques»
Dessin original au marqueur noir signé, en première page. 
Dimensions: H: 25,5; L: 21 cm
Est. : 2400 - 2800 €

51
ROBERT COMBAS (NÉ EN 1957)
Menu du dejeuner Champêtre par Roger Vergé au château 
Notre Dame des Fleurs le 13 juillet 1993.
Esquisse au dos dédicacé «Pour Lydia», signé. 
Circa 1993
Dimensions:H: 40; L: 32 cm
Est. : 1400 - 1600 €

52
ROBERT COMBAS
«Saint Denis»
Composition originale au marqueur et acrylique doré sur 
Affiche
Signé au marqueur blanc
Dimensions à vue: H: 59,5; L: 38,5 cm
Est. : 6500 - 7500 €

53
TOSHIMITSU IMAÏ (1928-2002)
Acrylique sur toile, signée au dos
Petit manque pigmentaire
Circa juin 1999
Dimensions: H: 120, L: 100 cm
Est. : 3000 - 4000 €

ROBERT    COMPAS
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54
SERGE ANTON (NÉ EN 1966)
«Portrait Ethiopie n°2» 
Photographie de la série «Portrait Afrique» 
Série limitée à 7 exemplaires. 
Oeuvre incluse dans le catalogue de l’exposition «Quel avenir pour le futur» organisée par Le 
Foyer Patrimonium, 2008. Provenance: oeuvre acquise auprés de l’artiste - collection privée 
luxembourgeoise. Valeur d’acquisition: 4.200€. Dimensions: H: 180; L: 120 cm
Est. : 2000 - 3000 €

55
LUIS FEITO (1929-2021)
Lithographie polychrome, justifiée 43/110
Signé au crayon sur la planche
Dimensions avec cadre: H: 75; L: 56 cm
Est. : 100 - 200 €

56
JEAN PONS (1913-2005)
Aquarelle, signée au dos et datée 65
Epoque XXème siècle
Dimensions à vue: H: 50; L:65 cm
Est. : 150 - 300 €

57
LUIS TOMASELLO (1915-2014)
Lithographie, justifiée 150/150
Signée au crayon sur la planche
Dimensions avec cadre: H: 64; L: 64 cm
Est. : 500 - 700 €

58
GUY VANDENBRANDEN (1926-2014) 
Oeuvre originale, technique mixte sur papier
Signé et daté 61 en bas à droite
Encadrée sous verre
Dimensions à vue: H: 39; L: 29 cm
Est. : 1000 - 2000 €
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59
JOHN FRANKLIN KOENIG (1924-2008)
Lithograpie E.A.
Signée au crayon sur la planche en bas à droite et daté 92
Encadré sous verre
Dimensions avec cadre: H: 110; L: 79 cm
Est. : 200 - 300 €

60
KURT MERK (1924-2012)
Sérigraphie, exemplaire 2/3
Signée au crayon sur la planche et daté 70
Dimensions avec cadre: H: 52; L: 42 cm
Est. : 50 - 6 €

61
ARMAND STRAINCHAMPS (NÉ EN 1955)
Sans Titre
Sérigraphie sur papier
Signé et daté « DEC 2001 » en bas à droite et justifié 
126/200 en bas à gauche
Epoque XXIème siècle.
Dimensions du cadre : H:81,3; L:61,3 cm
Est. : 400 - 600 €

62
ARMAND STRAINCHAMPS (NÉ EN 1955)
Sans Titre
Sérigraphie sur papier
Signé et daté 2015 en bas à droite et justifié 164/200 
en bas à gauche
Epoque XXIème siècle.
Dimensions du cadre : H:82,7; L:63,4 cm
Est. : 400 - 600 €

63
NICOLAS CHEVALLIER 
«She said qee» 2006
Acrylique sur toile
Dimensions: H: 146; L: 97 cm
Est. : 1900 - 3000 €

64
RYAN CALLANAN (ARTISTE BRITANNIQUE NÉ EN 1981)
Love is a drug
Technique mixte
Epoque XXIème siècle.
Dimensions : H:42; L:152 cm
Est. : 1500 - 2000 €
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65
ANNE COLLARD
Artiste peintre belge installée 
au Luxembourg 
Importante huile sur toile,
signée en bas à droite.
Dimensions: H: 105; L: 175 cm
Est. : 800 - 1000 €

66
DEBORAH SPORTES ELMALEK (NÉ À PARIS EN 1976, PIONNIÈRE DU STREET ART)
News Gonna Be Good. Technique mixte sur toile. Signé et daté 2007 en bas à droite et au dos
Epoque XXIème siècle.Dimensions  : H:162; L:130 cm
Est. : 2000 - 3000 €

67
CÉDRIC BOUTEILLER (NÉ EN FRANCE EN 1970)
Street NYC Shanghai. Technique mixte sur dibond. Signé et daté 2009 au dos
Epoque XXIème siècle. Dimensions  : H:146; L:112 cm
Est. : 2000 - 3000 €

68
BEA SCHRÖDER
Big shot : time square (New York). Photographie sur premium acrylglass. Signé, daté 2013  
et numéroté 2/11 au dos. Epoque XXIème siècle.Dimensions  : H:100; L:100 cm
Est. : 1000 - 2000 €

69
BEA SCHRÖDER
New popart Time square (New York 2). Photographie sur premium acrylglass. Signé, daté 
2013 et numéroté 1/11 au dos. Epoque XXIème siècle. Dimensions  : H:100; L:100 cm
Est. : 1000 - 2000 €
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70
JAMES COIGNARD (1925-2008)
«Une fenêtre Bleue»
Huile sur papier - 2006
Oeuvre accompagnée de son certificat d’authenticité
Dimensions à vue: H: 58; L: 46 cm
Est. : 2500 - 5000 €

71
JAMES COIGNARD (1925-2008)
«Demoiselle de vertue V»
Huile et peinture sur papier - 2007
Oeuvre accompagnée de son certificat d’authenticité
Dimensions à vue: H: 58; L: 46 cm
Est. : 2500 - 5000 €

72
«EVERYONE DESERVES A DREAM» DE SAM DURANT 
(NÉ EN 1961)
Artiste plasticien américain
Sérigraphie translucide film, light box
1961
By case studyo cohent 24/25
Œuvre accompagnée de son certificat d’authenticité.
Dimensions: H: 30; L: 40; P: 12 cm
Est. : 800 - 1000 €

73
MARIE VOROBIEFF DITE MAREVNA (1892-1984)
Huile sur toile. Signée en bas à gauche. Epoque XXème siècle. Dimensions à vue: H: 71,5; L: 90,5 cm
Est. : 3000 - 5000 €
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74
GEORGES LAPCHINE (1885-1950)
«Venise». Huile sur toile, signée en bas à droite. Epoque XXème siècle. Dimensions à vue: H: 71, L: 90 cm
Est. : 1500 - 2000 €

75
CHARLES EDOUARD JEANNERET DIT LE CORBUSIER (1887-1965)
Rare tapis en laine mérinos fait main à décor de couleurs végétales d’aprés une oeuvre de Le 
Corbusier. Dimensions: H: 207; L: 197 cm
Est. : 3500 - 4000 €

76
JEAN-MICHEL BASQUIAT (1960-1988)
Rare tapis en laine mérinos fait main à décor de couleurs végétales d’aprés une oeuvre de 
Jean-Michel Basquiat.
Dimensions: H: 207; L: 197 cm
Est. : 3500 - 4000 €
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JEAN-MICHEL    WILMOTTE

77
JEAN-MICHEL WILMOTTE (NÉ EN 1948) 
Fauteuil à système modèle «TODO MODO»
Capitonné de tissu gris, tablette latéral amovible
Modèle conçu pour l’achèvement du projet du Grand Louvre et déployé en 1993 
dans la salle du département des objets d’art. 
Etat d’usage - Manque visserie pour tablette
Dimensions: H: 71; L: 87; A: 86 cm
Est. : 1300 - 1800 €

78
JEAN-MICHEL WILMOTTE (NÉ EN 1948) 
Fauteuil à système modèle «TODO MODO»
Capitonné de tissu gris, tablette latéral amovible
Modèle conçu pour l’achèvement du projet du Grand Louvre et déployé en 1993
 dans la salle du département des objets d’art. 
Etat d’usage - Manque visserie pour tablette et deux caches
Dimensions: H: 71; L: 87; A: 86 cm
Est. : 1300 - 1800 €

79
JEAN-MICHEL WILMOTTE (NÉ EN 1948) 
Fauteuil à système modèle «TODO MODO»
Capitonné de tissu gris, tablette latéral amovible
Modèle conçu pour l’achèvement du projet du Grand Louvre et déployé en 1993 
dans la salle du département des objets d’art. 
Etat d’usage - Manque visserie pour tablette et deux caches
Dimensions: H: 71; L: 87; A: 86 cm
Est. : 1300 - 1800 €
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80
TABLE BASSE VINTAGE ATTRIBUÉE À MAGNUSSEN PONTE
En pierre de mactan à double plateau de verre
Epoque XXème siècle. Etat d’usage
Dimensions: H: 39,5; H: 120; P: 60 cm
Est. : 400 - 600 €

81
JACQUES NESTLÉ (1907-1991)
Artiste peintre français
Gouache et collage sur papier. Cachet de l’artiste en bas à gauche.
Encadrement en chêne massif.
Circa 1960
Epoque XXème siècle.
Dimensions à vue: H: 106; L: 75 cm
Est. : 2500 - 5000 €

82
ALBERTO SALVATI ET AMBROGIO TRESOLDI
Fauteuil Miamina pour Saporiti Italia
Siége modèle EV/K2CNR, ossature avec articulation 
centrale en acier tubulaire chromé, assise et dossier 
composé d’un tissu en coton imprimé à décor de papillons.
On y joint un ottoman rapporté.
Dimensions: H: 94; L: 88; l: 80 cm
Est. : 300 - 600 €

83
LALIQUE FRANCE
Vase en cristal translucide et dépolli - 
Modèle «Garance»
Dimensions: H: 23 cm
Est. : 150 - 300 €

84
PAIRE DE FAUTEUIL - MODÈLE DE JINDRICH HALABALA
Capitonnée de tissu bouclé en laine
Restauration d’usage et d’entretien
Epoque XXème siècle
Dimension: H: 83; L: 65; A: 52 cm
Est. : 1400 - 1600 €

85
TABLE GPLAN
Suite de 3 tables gigognes
Signée GPlan en Teck massif
Epoque XXème siècle
Dimensions: H: 50; L: 50; P: 50 cm
Est. : 200 - 400 €
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86
ROBERT MATHIEU (1921- 2002)
Model de lampadaire dit 343P
Métal laqué gris canon
Abat-jour manquant
Epoque XXème siècle, vers 1950
Dimensions: H: 150; L: 100 cm environ
Est. : 2000 - 3000 €

87
ELISABETH GAROUSTE ET MATTI BONETTI (NÉS EN 1949 ET 1953)
Canapé trois places modèle «Patchwork» - BGH Editions
Capitonné de tissu velours jaune d’origine, piétement «toupie» en bronze doré
Circa 1995. Etat d’usage
Dimensions: H: 79; L: 250; P: 86 cm
Est. : 1500 - 3000 €

88
ELISABETH GAROUSTE ET MATTI BONETTI (NÉS EN 1949 ET 1953)
Grande table basse modèle»Zeus» - BGH Editions
Piétement quadripode «toupie» en bronze doré poli, maintenant un épais plateau 
rectangulaire biseauté en pourtour, cabochons supérieurs baroques en bronze doré.
Circa 1995. Dimensions: H: 36; L: 120; l: 80 cm
Est. : 2000 - 3000 €
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GAROUSTE    ET    BONETTI
89

ELISABETH GAROUSTE ET MATTI BONETTI 
(NÉS EN 1949 ET 1953)
Canapé deux places modèle «Mars» - BGH Editions
Capitonné de tissu rouge d’origine, piètement et cabochards 
en bronze doré.  
Circa 1995
Modèle identique dans la collection du centre pompidou (Paris)
Etat d’usage, assise légérement tassée
Dimensions: H: 89; L: 151,5; P: 76 cm
Est. : 2000 - 3000 €

90
ELISABETH GAROUSTE ET MATTI BONETTI 
(NÉS EN 1949 ET 1953)
Canapé deux places modèle «Patchwork» - 
BGH Editions
Capitonné de tissu velours jaune d’origine, 
piétement «toupie» en bronze doré
Circa 1995
Etat d’usage
Dimensions: H: 79; L: 175; P: 86 cm
Est. : 2000 - 3000 €

91
FERNANDO ET HUMBERTO CAMPANA (2009) ED. EDRA
Meuble modèle «Scrigno». Meuble avec 4 portes à battant recouvert de tous les côtés visibles d’éclats de miroirs acryliques. Circa 2014. Etat d’usage. Dimensions: H: 73,5; L: 200; P: 47 cm
Est. : 2000 - 4000 €
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NIKI    ST    PHALLE
92

NIKI DE SAINT PHALLE (1930–2002) 
Profil en bronze doré, signé. Numéroté 2/3
Cachet fondeur Clémenti
Dimensions: H: 27; L: 20 cm
Est. : 30000 - 40000 €

93
LOWIE VERMEERSCH 
Pouf - Edition Durlet. Important pouf en cuir noir à trois sections rondes reliées entre elles.
Etat d’usage. Dimensions: H: 32; D: 180 cm
Est. : 800 - 1000 €

94
MARCEL BREUER (1902-1981)
Fauteuil Model B4. Ossature en acier tubulaire chromé, garniture de cuir beige 
clair. Epoque XXème siècle. Dimensions: H: 74; L: 76; A: 64 cm
Est. : 500 - 800 €

95
ANTONIO CITTERIO
Canapé 2 places «Baisity» pour B&B Italia. Accoudoirs de cuir bordeaux.
Coussins d’assise et dossier recouvert de cuir beige. Epoque 1980
Restauration d’usage et d’entretien. Dimensions: H: 82; L: 153; A: 92 cm
Est. : 400 - 800 €

96
INVADER (NÉ EN 1969) 
«3D little big Space». Sculpture en résine. Edition limitée par Musart
Sous plexiglass et dans son coffret d’origine. 2002. Dimensions boite: H: 24; L: 32 cm
Est. : 1400 - 1600 €
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Charlotte Perriand (1903-1999) est une architecte et designer 
française. Après des études à l’École de l’Union Centrale 
des Arts Décoratifs de Paris, elle fonde sa propre société de 
design d’intérieur. Elle a notamment travaillé avec Le Corbusier 
et Pierre Jeanneret à Paris dans les années 1920, en tant 
qu’associée en charge de l’équipement et du mobilier. Cette 
expérience lui permettra de renforcer sa technicité, son savoir 
et ses références et d’ainsi créer son propre style, marqué par 
une impulsion nouvelle et une sensibilité moderne au design. A 
noter que durant toute sa carrière, Charlotte Perriand a collaboré 
avec les plus grands. Elle a notamment rejoint la Galerie Steph 
Simon avec Jean Prouvé et collaboré avec Serge Mouille ou 
encore Francis Jourdain, Raymond Templier ou Eileen Gray.

CHARLOTTE    PERRIAND

97
TABOURETS DANS LE GOÛT DE CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Architecte et designer française
Ensemble de deux tabourets en bois naturel à pied tripode tournés, 
design «berger» de Charlotte Perriand. Etat d’usage.
Dimensions: H: 30; D: 29 cm
Est. : 800 - 1000 €

98
CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Modèle de table d’appoint créée pour la cité minière de Cansado en Mauritanie, vers 1958.
Plateau de formica reposant sur un piètement quadripode en métal
Etat d’usage, traces de corrosion
Epoque XXème siècle
Dimensions: H: 74; L: 150; P: 50 cm
Est. : 2000 - 3000 €

99
CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Modèle de table d’appoint créée pour la cité minière 
de Cansado en Mauritanie, vers 1958.
Plateau de formica reposant sur un piètement quadripode 
en métal. Etat d’usage, traces de corrosion
Epoque XXème siècle
Dimensions: H: 76; L: 100; P: 50 cm
Est. : 2000 - 3000 €
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CHARLOTTE    PERRIAND
100

CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Importante table «Forme libre» dite feuille, modèle créé en 1953. 
En acajou massif
Etat d’usage, légères traces d’usures
Dimensions: H: 74; L: 233; P: 104 cm
Epaisseur plateau: 7 cm
Epoque : XXème siècle, à partir de 1956.

Charlotte Perriand, exhibition catalogue, Centre Georges Pompidou, Paris, 7 December 
2005 - 27 March 2006, p. 156
Jacques Barsac, Charlotte Perriand : un art d’habiter, 1903-1959, Paris, 2005, pp. 
437-439 et 461
Jacques Barsac, Charlotte Perriand : complete works, volume 3, 1956-1968, Zurich, 
2017, pp. 86, 87, 294 et 300
Le monde nouveau de Charlotte Perriand, exhibition catalogue, Fondation Louis Vuitton, 
Paris, 2 October 2019 - 24 February 2020, p. 333

«Rien n’est dessiné au hasard, les formes sont fonctionnelles et rationnelles, 
transcendées par la capacité si particulière de Charlotte Perriand à intégrer les 
contraintes diverses et à répondre aux gestes et un besoins. Le choix des essences 
des bois se fait en fonction des programmes et des stocks de son charpentier, qui 
laisse sécher les bois plus d’une dizaine d’années avant de les façonner. Les tables 
peuvent être teintées en noir pour ne garder que leur silhouette, telle une ombre qui 
devient le centre de gravité de la salle à manger, ou bien au contraire rester brutes 
pour mettre en valeur le dessin du veinage du bois, afin d’exhaler le matériau el rendre 
présent la nature chez soi. Contrairement à la production industrielle, chaque table est 
unique et singulière, comme les membres d’une famille. - Mes tables en bois massif, 
raconte Charlotte Perriand, étaient l’œuvre de Jean Chetaille. (...) Comme je regrette que 
Chetaille n’ait pas apposé son poinçon sur la production de son atelier !»
Est. : 60000 - 80000 €
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101
CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Modèle de banquette créée pour la cité minière de Cansado en Mauritanie, vers 1958.
Ossature en métal laqué noir et plateau composé de lattes en bois naturel peint
Etat d’usage, quelques traces de corrosion
Epoque XXème siècle
Dimensions: H: 14; L: 190; P: 71 cm
Est. : 4000 - 8000 €
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PIERRE   JEANNERET

102
PIERRE JEANNERET (1896-1967)
«Easy Armchairs»
Ensemble de deux fauteuils modèle «Easy Armchairs» en teck à dossier incliné et légèrement galbé, à 
assise inclinée. Accotoirs détachés et profilés sur piètement latéral compas. Assise et dossier cannés 
restaurés. Légère variation d’un siège à l’autre.
Circa 1955.
Restauration d’usage et d’entretien
Provenance : Collection Privée de 2009 - Bâtiments administratifs, Chandigarh, Inde.
Dimensions: H: 74; L: 52 ; P: 50 cm env
Est. : 14000 - 16000 €

103
PIERRE JEANNERET (1896-1967)
«Student Chair»
Chaise Ecritoire en teck massif, à dossier plat, et à pied droit en “Y inversé” supportant l’écritoire fixe.  
Dossier et assise à fond de canne. Circa 1955. Restauration d’usage et d’entretien.
Provenance : Collection Privée de 2009 - Penjab Physique University Chandigarh, Inde.
Dimensions: H: 82; L: 58; A: 44,5 cm env
Est. : 3000 - 4000 €

104
PIERRE JEANNERET (1896-1967) 
Tabouret bas rectangulaire en teck massif, assise à fond de canne en plastique 
ancien. Circa 1960. Restauration d’usage et d’entretien 
Provenance : Collection Privée de 2009 - Résidences privées, Chandigargh, Inde.
Dimensions: H: 38,5; L: 44,5; P: 30 cm
Est. : 1800 - 2000 €
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105
PIERRE JEANNERET (1896-1967)
Petit Bureau en teck massif, à plateau rectangulaire, 
ouvrant à une petite niche sur un coté, 
reposant sur un piètement « V ».
Circa 1960.
Restauration d’usage et d’entretien.
Provenance : Collection Privée de 2009 - 
Penjab Physique University Chandigarh, Inde.
Dimensions: H: 70; L: 81; P: 57,5 cm
Est. : 6000 - 8000 €

106
PIERRE JEANNERET (1896-1967) 
«Office Cane Elegant Chair» 
Ensemble de deux «office cane elegant chairs» en teck, à dossier incliné et légèrement galbé. Accotoirs détachés et profilés sur piètement latéral compas. 
Assise et dossier à fond de canne restaurés. Légère variation d’un siège à l’autre. Circa 1956. 
Restauration d’usage et d’entretien. Provenance : Collection Privée de 2009 - Bâtiments administratifs, Chandigarh, Inde. 
Dimensions: H: 78; L 51; P: 47 cm env
Est. : 10000 - 12000 €
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JEAN    PROUVÉ

107
JEAN PROUVE (1901-1984)
Brise soleil «Ondes» 
Structure en bois soutenant des tôles d’aluminium brut 
travaillées nervurées et perforées.
Modèle initialement réalisé à l’usage des écoles 
itinérantes au Cameroun. 
Circa 1964
Etat d’usage
Dimensions: H: 270; L: 178; P: 10 cm
Est. : 3000 - 5000 €

108
JEAN PROUVE (1901-1984)
Brise soleil «Ondes» 
Structure en bois soutenant des tôles d’aluminium 
brut travaillées nervurées et perforées.
Modèle initialement réalisé à l’usage des écoles 
itinérantes au Cameroun. 
Circa 1964
Etat d’usage
Dimensions: H: 270; L: 178; P: 10 cm
Est. : 3000 - 5000 €
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109
PAIRE DE CHAUFFEUSE «BARCELONA» MODÈLE DE LUDWIG MIES VAN DER ROHE  
Ossature en métal chromé à piètement en «X». Assise et dossier en cuir havane capitonné.  
Etat d’usage. Circa 2003. Dimensions : H : 72 ; L : 75 ; A : 52 cm
Est. : 5000 - 6000 €

110
BLUR ET BANKSY 
Vinyle 45 tours «Crazy Beat». 2003
Encadrement double face. Dimensions cadre: H: 26,5; L: 33 cm
Est. : 400 - 600 €

111
BLUR ET BANKSY 
Vinyle 45 tours «Out of time». 
2003. Encadrement double face. Dimensions cadre: H: 26,5; L: 33 cm
Est. : 400 - 600 €

112
BLUR ET BANKSY 
CD «Crazy Beat»
2003. Encadrement double face. Dimensions cadre: H: 21; L: 27 cm
Est. : 100 - 200 €

113
BLUR ET BANKSY 
CD «Think Tank»
2003
Encadrement double face
Dimensions cadre: 
H: 27; L: 21 cm
Est. : 300 - 500 €

114
BANKSY 
Pochette CD «We love you...so love us». 
2000. Encadrement double face. Dimensions cadre: H: 21; L: 27 cm
Est. : 250 - 350 €
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115
DJ. HASEBE ET KAWS 
Vinyle 33 tours «Tail of oldnick»
Encadrement double face
Dimensions cadre: H: 43; L: 53 cm
Est. : 400 - 600 €

116
KOR A KOR ET DRAN 
Vinyle «La perche aux étoiles»
Exemplaire 261/500. Encadrement double face
Dimensions cadre: H: 43; L: 53 cm
Est. : 600 - 800 €

117
KEITH HARING 
Pochette de Vynile «A Very special Christmas»
Encadrement double face
Dimensions cadre: H: 43; L: 53 cm
Est. : 300 - 600 €

118
SYLVESTER ET KEITH HARING 
Vinyle «Someone like you»
1986. Encadrement double face
Dimensions cadre: H: 43; L: 53 cm
Est. : 300 - 600 €

119
KEITH HARING 
Vinyle «Dog eat dog»
Exemplaire 388/500
Encadrement double face
2011. Dimensions cadre: H: 43; L: 53 cm
Est. : 300 - 600 €

120
EMANON ET KEITH HARING 
Vinyle 45 tours «The baby Beat» box
Label Pow Wow Records
1986. Dimensions cadre: H: 42; L: 62,5 cm
Est. : 800 - 1000 €
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121
KOR A KOR ET DRAN 
Vinyle «Laisse les sexes primer». Dimensions: H: 30,5; L: 31 cm
Est. : 400 - 600 €

122
ROBERT COMBAS 
Vinyle 45 tours «Dynamite!». 
Signature au feutre à l’arrière. 2013. Dimensions: H: 26; L: 26,5 cm
Est. : 500 - 700 €

123
ONE.CUT ET BANKSY 
Vinyle 33 tours «Grand Theft Audio»
2000. Dimensions: H: 31,5; L: 31,5 cm
Est. : 1500 - 2500 €

124
DANGER MOUSE ET BANKSY 
Vinyle «Danger Mouse from man to mouse»
Dimensions: h: 31,5; L: 31,5 cm
Est. : 1000 - 1500 €

125
BANKSY
Vynile «We love you ... so love Us»
2000. Dimensions: H: 31,5 ; L: 31,5 cm
Est. : 4000 - 6000 €

126
LIONEL MARTIN ET ROBERT COMBAS
Vinyle «Energies multipliées»
2020. Sous blister. Dimensions: H: 31; L: 31 cm
Est. : 150 - 250 €
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127
LUCAS MANCIONE ET ROBERT COMBAS «LES SANS PATTES»
Double vinyle et CD «Les sans pattes - Notre reconaissance»
2017
Sous blister. Dimensions: H: 31; L: 31,5 cm
Est. : 100 - 200 €

128
BANKSY 
Vinyle «Think Tank»
2003
Dimensions: H: 31; L: 31,5 cm
Est. : 400 - 600 €

129
SHEPARD FAIREY ALIAS OBEY (NÉ EN 1970) 
«Swindle»
Sérigraphie, signature au crayon sur la planche
2005
Dimensions cadre: H: 73; L: 52 cm
Est. : 300 - 500 €

130
PRINCE 85
«Récession»
Acrylique sur véritable toile monogrammée Louis Vuitton
Titré et signé au dos
2009
Dimensions: H: 100; L: 100 cm
Est. : 5000 - 7000 €
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131
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Banc « X » en cuir brun naturel style Chesterfield 
Signé par sympathie
Dimensions:  H: 48; L: 120; P: 41 cm
Est. : 600 - 800 €

132
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Paire de fauteuils « Brighton » en cuir brun naturel et bois 
massif teinté noir, avec accoudoirs
Signés et numérotés 30-31/240
Dimensions: H: 87; L: 53; P: 50 cm
Est. : 700 - 900 €

133
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Paire de fauteuils « Brighton » en cuir brun naturel et bois 
massif teinté noir, avec accoudoirs
Signés et numérotés 32-33/240
Dimensions: H: 87; L: 53; P: 50 cm
Est. : 700 - 900 €

134
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Table «Twist and Change»
Modulable en table basse et table de sallle à manger
En bois massif, piétement laqué bronze et plateau en lamelle style egyptien
Numérotée 2/8 et signée.
Dimensions: H: ; L: ; P:  cm
Est. : 1500 - 2000 €

135
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Paire de fauteuils « King Louis » en fourrure synthétique noire et bois massif teinté noir, avec 
accoudoirs
Signés et numérotés 11-12/240
Dimensions: H: 68,5; L: 71,5; P: 80 cm
Est. : 900 - 1000 €

136
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Canapé deux places « You and Me New York » en cuir brun naturel et teck 
Signé et numéroté 11/120
Dimensions: H: 69; L: 126; P: 80 cm
Est. : 800 - 1000 €

137
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Paire de fauteuils « Beverly Hills » série Deluxe en cuir brun naturel et bois massif teinté 
noir, avec accoudoirs, finition cuir dans le dos
Signés et numérotés 5-6/240
Dimensions: H: 69; L: 69; P: 90 cm
Est. : 900 - 1200 €
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138
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Canapé deux places « You and Me New York » en jacinthe 
d’eau et bois teck
Signé et numéroté 4/120
Dimensions: H: 79,5; L: 126; P: 90 cm
Est. : 800 - 1000 €

139
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Paire de fauteuils « Hollywood » en jacinthe d’eau et teck, avec accoudoirs 
Signés et numérotés 111-112/120
Dimensions: H: 79,5; L: 72; P: 90 cm
Est. : 900 - 1200 €

140
OLIVIER DE SCHRIJVER
(NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – 
Editeur Comme Chez Vous Art 
Tabouret torsadé haut « Matt »
en arbre de pluie
Sgné et numéroté 35/240
Dimensions: H: 60; D: 29,5 cm
Est. : 600 - 800 €

141
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Ensemble de 4 miroirs carrés « Quadrin » avec le bord en 
brun, blanc, vert et doré, l’arrière du miroir est en velours 
Signés et numérotés 14/24
Dimensions: H: 40; L: 40 cm chaque
Est. : 600 - 800 €

142
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Miroir « Hommage à Vasarely » single, verre antique et 
miroirs en couleurs, l’arrière du miroir est en velours
Signé et numéroté 8/24. Dimensions: H: 146; L: 95 cm
Est. : 1000 - 1400 € 143

OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez 
Vous Art 
Miroir « Hippocampe » en verre bleu et clair
Signé et numéroté 8/24
Dimensions: H: 121; L: 71 cm
Est. : 700 - 900 €

144
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Miroir « Spécial Olivier » en couleurs bleu blanc noir, 
l’arrière du miroir est en velours 
Signé et numéroté 8/24
Dimensions: H: 80,5; L: 80,5 cm
Est. : 700 - 900 €

145
OLIVIER DE SCHRIJVER (NÉ EN 1958)
Ecole Belge, Ode’s Design – Editeur Comme Chez Vous Art 
Lampadaire «Palmanova» 
En laiton
Numérotées 8/24 signée
Dimensions: H: 193; L: 120 cm
Est. : 1600 - 2000 €
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146
EXCEPTIONNELLE MERCEDES-BENZ 280 SL CABRIOLET
Cylindrée : 2 717 cm3
Puissance : 136kW
Carburant : Essence
Année : Novembre 1979 avec hard-top
Numéro de châssis : sera délivré à l’acquéreur
Carte grise Luxembourgeoise

- Première main
- Excellent état de conservation
- Faible kilométrage

Achetée neuve à la concession Mercedes de Luxembourg en le 21.11.1979 par le père de 
famille et transmise à son fils qui l’a conservée en la traitant amoureusement, ne s’en servant 
qu’a la belle saison d’été avec sa femme.Elle montre aujourd’hui à peine plus de 92 000 km.

Cette Mercedes 280 SL est équipée d’une boîte automatique et se présente dans un état 
de conservation excquit, avec une sobre robe marron clair, et une sellerie en cuir couleur 
tabac avec les moquettes assorties. La capote est en parfaite état d’origine et le véhicule est 
accompagnée de son carnet d’entretien.

Elle démarre parfaitement, il est rare de trouver un exemplaire qui présente un historique 
aussi limpide et transparent, un kilométrage aussi faible, une origine Luxembourgeoise et un 
tel état de conservation ! Etat concours à 99% !

Frais de vente réduit à 15%HT pour ce véhicule.
Est. : 48000 - 58000 €
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147
EMILIE MAE SMITH (NÉ EN 1979)
«Artist Plate Project» 2021
Coalition for the Homeless NY 
Assiette en céramique reprenant l’oeuvre «Live Forever» de l’artiste.
Edition limitèe à 250 exemplaires
Dans son écrin d’origine
Dimensions: D: 27,5 cm
Est. : 650 - 850 €

148
BRYAN CALVIN (NÉ EN 1969)
«Artist Plate Project» 2021
Coalition for the Homeless NY 
Assiette en céramique reprenant l’oeuvre «Wainting Woman I» de l’artiste.
Edition limitèe à 250 exemplaires
Dans son écrin d’origine
Dimensions: D: 27,5 cm
Est. : 900 - 1000 €

149
AUSTIN LEE (NÉ EN 1983)
«Artist Plate Project» 2021
Coalition for the Homeless NY 
Assiette en céramique reprenant l’oeuvre «Wet snake» de l’artiste.
Edition limitèe à 250 exemplaires
Dans son écrin d’origine
Dimensions: D: 27,5 cm
Est. : 700 - 900 €

150
KEITH HARING (1958-1990)
«Artist Plate Project» 2021
Coalition for the Homeless NY 
Assiette en céramique reprenant une oeuvre de l’artiste de 1983.
Edition limitèe à 250 exemplaires
Dans son écrin d’origine
Dimensions: D: 27,5 cm
Est. : 800 - 1000 €
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151
LOUISE BOURGEOIS (1911-2010)
«Artist Plate Project» 2021
Coalition for the Homeless NY 
Assiette en céramique reprenant l’oeuvre «Spiral» de l’artiste.
Edition limitèe à 250 exemplaires
Dans son écrin d’origine
Dimensions: D: 27,5 cm
Est. : 800 - 1000 €

152
CHRISTOPHER WOOL (NÉ EN 1955)
«Artist Plate Project» 2021
Coalition for the Homeless NY 
Assiette en céramique reprenant une oeuvre de l’artiste de 2021.
Edition limitèe à 250 exemplaires
Dans son écrin d’origine
Dimensions: D: 27,5 cm
Est. : 800 - 1000 €

153
TOM WESSELMANN (1931-2004)
«Artist Plate Project» 2021
Coalition for the Homeless NY 
Assiette en céramique reprenant l’oeuvre «Mouth #2» de l’artiste.
Edition limitèe à 250 exemplaires
Dans son écrin d’origine
Dimensions: D: 27,5 cm
Est. : 800 - 1000 €

154
KENNY SCHARF (NÉ EN 1958)
«Artist Plate Project» 2021
Coalition for the Homeless NY 
Assiette en céramique reprenant l’oeuvre «Spumoni» de l’artiste.
Edition limitèe à 250 exemplaires
Dans son écrin d’origine
Dimensions: D: 27,5 cm
Est. : 800 - 1000 €
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155
AI WEIWEI (NÉ EN 1957)
«Odyssey Tile» 
Cette tuile en édition limitée fait partie de l’oeuvre «Odyssey Tile» produite au Portugal par 
des artisans locaux.
Accompagnée de la boîte d’origine.
Numérotée à la main 116/275 
Circa 2021
Dimensions: H: 14; L: 14 cm
Est. : 1000 - 1500 €

156
GEORGES MATHIEU (1921-2012)
Aquatinte 
Signée et justifiée «essai coul 2/2» au crayon sur la planche
Dimensions avec cadre: H: 59; L: 48,5 cm
Est. : 1800 - 2000 €

157
AFFICHE «WARHOL BASQUIAT PAINTINGS» 
Impression offset de l’affiche de l’exposition «Warhol Basquiat. Paintings» en 1985 à New 
York (USA) . Portant une trace de  signature. Affiche similaire exposée à la fondation Louis 
Vuitton (PARIS) «Basquiat x Warhol à quatre mains» de Avril à Aout 2023. Encadré sous verre 
Dimensions avec cadre : H: 49; L: 33,5 cm
Est. : 1000 - 2000 €

158
AFFICHE «WARHOL BASQUIAT PAINTINGS» 
Impression offset de l’affiche de l’exposition «Warhol Basquiat. Paintings» en 1985 à New 
York (USA) . Portant une trace de  signature. Affiche similaire exposée à la fondation Louis 
Vuitton (PARIS) «Basquiat x Warhol à quatre mains» de Avril à Aout 2023. Encadré sous verre 
Dimensions avec cadre : H: 49; L: 34 cm
Est. : 1000 - 2000 €
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159
JEAN-PAUL VAN LITH (NÉ EN 1940) 
Sculpture en verre
Signé et daté 90 sur la terrasse . Pièce unique
Eclat sur la base. Dimensions: H: 50, L: 25,5; P: 12,5 cm
Est. : 600 - 800 €

160
ANETTE JALILOVA POUR DAUM  
«Eôs»
Sculpture en pâte de verre violette dans son coffret d’origine.   
Numérotée 34/350.  
Œuvre accompagnée de son certificat d’authenticité Daum.   
Dimensions: H: 11; L: 38; l: 7 cm
Est. : 1200 - 1600 €

161
PEDRO SANCHEZ POUR LES EMAUX DE LONGWY
«Semantique» 
Vase boule numérotée 9/150
Epoque XXème siècle. Trés bon état
Dimensions: H: 37,5; L: 38 cm
Est. : 1400 - 1600 €

162
VASE AUX POISSONS DANS LE GOÛT DE PABLO PICASSO
En faience double face à décor peint d’inspiration Picasso
Pièce artisanale peinte à la main. Dimensions: H: 40 cm
Est. : 700 - 800 €
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163
LUSTRE BACCARAT MILLE NUITS
Lustre Mille Nuits à 8 bras de lumières, expression unique d’un Orient revisité, la collection « Mille Nuits » dessinée par 
Mathias évoque le raffinement baroque des légendes perses et la splendeur des palais des Mille et Une Nuits.
Parmi les hexagones et les prismes de cristal se balance la pampille octogonale rouge rubis emblématique de Baccarat.
Le cristal magnifiquement taillé accentue la diffusion de la lumière et le scintillement du lustre Mille Nuits.
Fidèle à la tradition Baccarat, ce lustre somptueux s’intègre dans tous les intérieurs.
Petit éclat sur la pampille centrale (pièce de remplacement en attente chez Baccarat)
Sur désignation.
Est. : 15000 - 20000 €
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164
MATTEO GRASSI
Ensemble de 2 fauteuils à piètement en métal tubulaire. Assises, dossiers et accotoirs 
recouverts de cuir gris clair. 
Marqués dans le cuir «Matteo Grassi» au dos.
Dimensions: H: 91; L: 66; A: 43 cm
Est. : 300 - 600 €

165
CONSOLE DE ABBÉ CHRISTOPHE (NÉ EN 1967)
Artiste sculpteur français, spécialiste du métal. Console de style Louis XVI  
en acier brossé et patiné anthracite, à découpe ajourée. Dessus de marbre veiné. 
 Signée sur le pied arrière droit : Ch. ABBE ANNECY FRANCE. Restauration d’usage et 
d’entretien. Provenance succession Française. Dimensions: H: 93; L: 138; l: 59 cm
Est. : 1800 - 2000 €

166
IMPORTANTE ROSE DES SABLES
Epoque XXème siècle. Dimensions: H: 26; L: 35; P: 29 cm
Est. : 150 - 300 €

167
MARC CHAGALL (1887-1985)
«Le dimanche» 1954. Lithographie originale, tirée par Mourlot Frères - N° Mourlot: 98.
Provenance: Bogéna Galerie - St Paul (France). Lithographie accompagnée de son certificat 
d’authenticité. Dimension avec cadre: H: 59,5; L: 49 cm
Est. : 1500 - 3000 €

168
MARC CHAGALL (1887-1985)
«Les monstres de Notre Dame» 1954. Lithographie originale, tirée par Mourlot Frères - 
N° Mourlot: 101. Provenance: Bogéna Galerie - St Paul (France). Lithographie accompagnée 
de son certificat d’authenticité. Dimension avec cadre: H: 59,5; L: 49 cm
Est. : 1500 - 3000 €

169
MARC CHAGALL (1887-1985)
«La Tour Eiffel à l’Ane» 1954. Lithographie originale, tirée par Mourlot Frères - 
N° Mourlot: 97. Provenance: Bogéna Galerie - St Paul (France). Lithographie accompagnée 
de son certificat d’authenticité. Dimension avec cadre: H: 59,5; L: 49 cm
Est. : 1500 - 3000 €
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NOS BELLES ENCHÈRES DU SAMEDI 18.11.2023

Lot 12
Marc Chagall (1887-1985)

Adjugé 1 875 €

Lot 42
Pierre Alechinsky (né en 1927) 

Circa 1977
Adjugé 2 062,50 €

Lot 51
Speedy Graphito

Année de réalisation: 2011
Adjugé 6 250 €

Lot 56
Peter Klasen (né en 1935)

Circa 1990. 
Adjugé 11 125 €

Lot 62
Damien HIRST (né en 1965) 

Adjugé 11 250 €

Lot 106
Rare Subway Drawing
Keith Haring (1958-1990) 
Circa 1985
Adjugé 10 125 €

Lot 108
Mario Bellini pour Cassina - Modèle CAB 412

Époque XXème siècle
Adjugé 3 750 €
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Dimanche 24 mars 2024 - 14h00
Lux-Auction Stadtbredimus
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CONDITIONS GENERALES DE VENTE AUX ENCHERES 

 

LUX-AUCTION est un opérateur de ventes 
volontaires aux enchères publiques. En cette 
qualité LUX-AUCTION agit comme mandataire 
du vendeur. Les rapports entre LUX-AUCTION 
et l’acquéreur sont soumis aux présentes 
conditions générales de vente qui pourront être 
amendées par des avis écrits ou oraux avant la 
vente et qui seront mentionnés au procès-verbal 
de vente.  
 

Bien mis en vente 
 

1) Les acquéreurs potentiels sont invités 
à examiner les biens pouvant les intéresser avant 
la vente aux enchères, et notamment pendant les 
expositions. LUX-AUCTION se tient à la 
disposition des acquéreurs potentiels pour leur 
fournir des rapports sur l’état des lots.  
 
2) Les descriptions des lots résultant du 
catalogue, des rapports, des étiquettes et des 
indications ou annonces verbales ne sont que 
l’expression par LUX-AUCTION de sa 
perception du lot, mais ne sauraient constituer la 
preuve d’un fait. D’éventuelles modifications aux 
descriptions du catalogue pourront être 
annoncées pendant la vente et seront 
contresignées au Procès-Verbal de vente.  
La mention Attr. signifie l’attribution à un artiste. 
La vente aux enchères est tenue en présence d’un 
huissier de justice, qui dressera le procès-verbal. 
 
3) Les indications données par LUX-AUCTION 
sur l’existence d’une restauration, d’un accident 
ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées 
pour faciliter son inspection par l’acquéreur 
potentiel et restent soumises à son appréciation 
personnelle ou à celle de son expert. 
L’absence d’indication d’une restauration d’un 
accident ou d’un incident dans le catalogue, les 
rapports, les étiquettes ou verbalement, 
n’implique nullement qu’un bien soit exempt de 
tout défaut présent, passé ou réparé. Inversement 
la mention de quelque défaut n’implique pas 
l’absence de tous autres défauts.  
 
4) Les estimations sont fournies à titre purement 
indicatif et elles ne peuvent être considérées 
comme impliquant la certitude que le bien sera 
vendu au prix estimé ou même à l’intérieur de la 
fourchette d’estimations. Les estimations ne 
sauraient constituer une quelconque garantie.  
 

Vente 
 
1) En vue d’une bonne organisation des ventes, 
les acquéreurs potentiels doivent se faire 
connaître avant la vente, afin de permettre leur 
enregistrement. LUX-AUCTION demande à tout 
acquéreur potentiel de justifier de son identité 
ainsi que de présenter ses références bancaires. 
Pour certains lot, LUX-AUCTION peut 
demander d’effectuer un déposit de garantie (si le 
lot n’est pas adjugé à cet enchérisseur, le déposit 
de garantie sera renvoyé́ sous 72h)  et se réserve 
le droit d’interdire l’accès à la salle de vente de 
tout acquéreur potentiel pour justes motifs.  
 
2) Toute personne qui se porte enchérisseur 
s’engage à régler personnellement et 
immédiatement le prix d’adjudication augmenté 
des frais à la charge de l’acquéreur et de tous 
impôts ou taxes qui pourraient être exigibles. 
Tout enchérisseur est censé agir pour son propre 
compte sauf dénonciation préalable de sa qualité 
de mandataire pour le compte d’un tiers.  
 
3) LUX-AUCTION accepte gracieusement de 
recevoir des enchères par ordre d’achat ou 
téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera 
manifesté avant la vente.  
LUX-AUCTION ne peut être tenu pour 
responsable dans le cas où la liaison téléphonique 
n’est pas établie, établie tardivement, ou en cas 
d’erreur ou d’omissions. 
À toutes fins utiles, LUX-AUCTION se réserve 
le droit d’enregistrer les communications 
téléphoniques durant la vente. Les 
enregistrements seront conservés jusqu’au 
règlement complet du bordereau acheteur, sauf 
contestation.  
 

4) Si LUX-AUCTION reçoit plusieurs ordres 
d’achat pour des montants d’enchères identiques, 
c’est l’ordre le plus ancien qui sera prioritaire. 
LUX-AUCTION ne pourra engager sa 
responsabilité notamment en cas d’erreur ou 
d’omission d’exécution de l’ordre écrit.  
 
5) Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait 
été stipulé par le vendeur, LUX-AUCTION se 
réserve le droit de porter des enchères pour le 
compte du vendeur jusqu’à ce que le prix de 
réserve soit atteint. En revanche le vendeur n’est 
pas autorisé à porter lui-même des enchères 
directement ou par le biais d’un mandataire. 
 
6) LUX-AUCTION dirigera la vente de façon 
discrétionnaire, en veillant à la liberté des 
enchères et à l’égalité entre l’ensemble des 
enchérisseurs, tout en respectant les usages 
établis. LUX-AUCTION se réserve de refuser 
toute enchère et d’organiser les enchères de la 
façon la plus appropriée. 
 
7) L’adjudicataire est la personne qui aura porté 
l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit égale 
ou supérieure au prix de réserve, éventuellement 
stipulé. Le coup de marteau matérialisera la fin 
des enchères et le prononcé du mot «adjugé» ou 
tout autre équivalent entraînera la formation du 
contrat de vente entre le vendeur et le dernier 
enchérisseur retenu. L’adjudicataire ne pourra 
obtenir la restitution du lot qu’après règlement de 
l’intégralité de son bordereau de vente.  
 

Exécution de la vente 
 
1) En sus du prix d’adjudication, l’adjudicataire 
devra acquitter par lot et par tranche dégressive 
les commissions et taxes suivantes:  
 
• De 1 à 500 000 euros: 25% TTC ( TVA au 
taux en vigueur) 
•De 500.001 à 1.000.000 euros: 20%  TTC 
(TVA au taux en vigueur) 
• Au-delà̀ de 1.000.001 euros: 12% TTC ( TVA 
au taux en vigueur) 
 
Pour les enchérisseurs via les plateformes Live 
(Drouot, Auction, Lotissimo, Saleroom, 
Invaluable, EPAIlive) il sera facturé 3%TTC de 
commission en plus des frais de vente.  
 
2) La TVA sur commissions et frais 
d’importation peuvent être rétrocédés à 
l’adjudicataire sur présentation des justificatifs 
d’exportation hors UE. L’adjudicataire européen 
justifiant d’un n° de TVA Intracommunautaire et 
d’un document prouvant la livraison dans son 
Etat membre pourra obtenir le remboursement de 
la TVA sur commissions. 
 
3) Le paiement du lot se fait comptant pour 
l’intégralité du prix, des frais et taxes. 
L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens 
suivants:  
 
- En espèces : jusqu’à 10.000 euros frais et taxes 
compris pour les ressortissants Luxembourgeois 
et les personnes agissant pour le compte d’une 
entreprise ; 15.000 euros frais et taxe compris 
pour les ressortissants étrangers sur présentation 
de leurs papiers d’identité. 
- Par virement bancaire;  
- Par carte de crédit: VISA ou MASTERCARD 
sur place UNIQUEMENT, pas de règlement à 
distance.  L’American Express, n’est pas 
acceptée.  
 
4) L’adjudicataire devient propriétaire, et 
responsable de tout lot pour lequel il est le plus 
offrant et ne peut révoquer l'acceptation de ce 
dernier. Il appartiendra à l’adjudicataire 
de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il ne 
pourra recourir contre LUX-AUCTION en cas de 
vol, perte ou dégradation de son lot, après 
l’adjudication. 
 
5) Dépassé deux mois à compter du jour de la 
vente aux enchères, des frais de stockage 
pourront être facturés à raison de 10€ TTC par 
jour pour les meubles et 5€ TTC par jour pour les 
objets. 
 

6) Le fait de participer à la vente aux enchères 
entraîne obligatoirement l’acceptation de ces 
présentes conditions de vente. 
 
7) Une fois que le lot acquit est enlevé, le client 
dispose de 15 jours ouvrés pour toutes 
réclamations.  
 

Défaut de paiement 
 

À défaut de paiement par l’adjudicataire, après 
mise en demeure restée infructueuse, le bien est 
remis en vente à la demande du vendeur sur 
« folle enchère » de l’adjudicataire défaillant; si 
le vendeur ne formule pas cette demande dans un 
délai de trois mois à compter de l’adjudication, la 
vente est résolue de plein droit, sans préjudice de 
dommages intérêts dus par l’adjudicataire 
défaillant. 
 
En outre, LUX-AUCTION se réserve de réclamer 
à l’adjudicataire défaillant, à son choix:  
- Des intérêts au taux légal majoré de cinq points, 
- Le remboursement des coûts supplémentaires 
engendrés par sa défaillance, 
- Le paiement de la différence entre le prix 
d’adjudication initial et le prix d’adjudication sur 
folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts 
générés par les nouvelles enchères.  
 
LUX-AUCTION se réserve d’exclure de ses 
ventes futures, tout adjudicataire qui aura été 
défaillant ou qui n’aura pas respecté́ les présentes 
conditions générales de vente.  
 

Propriété intellectuelle –  
Reproduction des œuvres 

 
LUX-AUCTION est propriétaire du droit 
de reproduction de son catalogue. Toute 
reproduction de celui-ci est interdite et constitue 
une contrefaçon à son préjudice. En outre LUX-
AUCTION dispose d’une dérogation lui 
permettant de reproduire dans son catalogue les 
œuvres mises en vente. 
Toute reproduction du catalogue de LUX-
AUCTION peut donc constituer une reproduction 
illicite d’une œuvre exposant son auteur à des 
poursuites en contrefaçon par le titulaire 
des droits sur l’œuvre. La vente d’une œuvre 
n’emporte pas au profit de son propriétaire 
le droit de reproduction et de présentation 
de l’œuvre.  
 

Biens soumis à une législation 
particulière 

 
La réglementation internationale du 3 mars 1973, 
dite Convention de Washington a pour effet la 
protection de specimens et d’espèces dits 
menacés d’extinction. Les termes de son 
application diffèrent d’un pays à l’autre. Il 
appartient à tout acheteur de vérifier, avant 
d’enchérir, la législation appliquée dans son pays 
à ce sujet.  
Tout lot contenant un élément en ivoire, en 
palissandre... quelle que soit sa date d’exécution 
ou son certificat d’origine, ne pourra être importé 
aux Etats-Unis, au regard de la législation qui y 
est appliquée.  
 

Compétences législative et 
Juridictionnelle 

 
La loi luxembourgeoise est la seule à régir les 
présentes conditions générales de vente. 
Toute contestation relative à leur existence, leur 
validité, leur opposabilité à tout enchérisseur et 
acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le 
tribunal compétent du ressort de Luxembourg. 
La vente aux enchères est soumise à la Loi 
modifiée du 12 novembre 2004 relative à la lutte 
contre le blanchiment et contre le financement du 
terrorisme. 
LUX-AUCTION participe à la protection des 
biens culturels et met tout en œuvre, dans la 
mesure de ses moyens, pour s’assurer de la 
provenance des lots mis en vente dans ce 
catalogue.  
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